

Handläggare
Monica Söderman
Telefon: 08-508 33 889
Kicki Tepphag Olson
Telefon: 08-508 33 690

Till
Utbildningsnämnden
2014-11-27

Vissa skollagsfrågor - Del 2

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 001182/2014

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till utbildningsdepartementet som ett underhandssvar på remissen.
2. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
3. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
T.f. utbildningsdirektör

Sammanfattning

Utbildningsdepartementets promemoria ”Vissa skollagsfrågor – Del 2” innehåller förslag till ändringar i skollagen, skolförordningen och gymnasieförordningen. Förvaltningen är positiv till samtliga förslag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts gemensamt av utbildningsförvaltningens ledningsstab och stadsledningskontoret i samverkan med aktuella avdelningar inom utbildningsförvaltningen.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsdepartementets promemoria innehåller förslag till ändringar i skollagen, skolförordningen och gymnasieförordningen.

När det gäller verksamhet med offentlig huvudman föreslås att det ska införas en möjlighet att låta utbildningen innehålla enstaka inslag med konfessionell prägel som syftar till att överföra och utveckla traditioner som är en del av samhällets kulturarv. Sådana

inslag föreslås bara få förekomma inom utbildning som inte utgör undervisning. Det ska vara möjligt för eleverna att avstå från såväl inslaget som den aktivitet där inslaget förekommer.

Det föreslås vidare att regeringen, med undantag från skollagens bestämmelser om legitimations- och behörighetskrav, ska få meddela föreskrifter om försöksverksamhet som avser personer som anställs för högst två år för att bedriva viss undervisning som lärare i skolväsendet under förutsättning att personerna har ämneskunskaper som motsvarar de kunskaper som krävs för en behörighetsgivande examen och genomgår en kompletterande pedagogisk utbildning för att uppnå en sådan examen.

I promemorian föreslås att den som erbjuds anställning inom gymnasie- eller gymnasiesärskolan ska lämna ett utdrag ur belastningsregistret till den som erbjuder anställningen. Samma sak föreslås gälla i vissa andra fall när personer erbjuds eller tilldelas arbete inom dessa båda skolformer. Detta motsvarar vad som krävs inom förskolan, förskoleklassen, fritidshemmet och de obligatoriska skolformerna samt inom annan pedagogisk verksamhet som avses i 25 kap. skollagen.

Bestämmelserna om flyttning av en elev till högre årskurs föreslås flyttas från skolförordningen till skollagen. Vidare föreslås att en rektors beslut att, vid slutet av ett läsår, inte flytta upp en elev till närmast högre årskurs ska kunna överklagas till Skolväsendets överklagandenämnd. Det föreslås också att ett sådant beslut ska gälla för det läsår som följer närmast efter beslutet. Detta innebär att eleven ska gå om årskursen även om eleven byter skola.

Regleringen om tilläggsbelopp för särskilt stöd föreslås förtydligas. Det ska anges i skollagen att tilläggsbelopp för särskilt stöd ska vara individuellt utformat utifrån barnets eller elevens behov och att tilläggsbeloppet ska syfta till att eleven får förutsättningar att nå målen för utbildningen. För förskolan ska tilläggsbeloppet syfta till att målen för utbildningen nås. I skolförordningen och i gymnasieförordningen ska det, utöver dagens reglering, anges att tilläggsbelopp för särskilt stöd ska kunna lämnas för extraordinära stödåtgärder för barn och elever med stora inlärningssvårigheter.

Slutligen föreslås att en kvarvarande bestämmelse i skollagen om specialutformade program i gymnasiesärskolan ska tas bort.

De författningsändringar som gäller inslag med konfessionell prägel i utbildning med offentlig huvudman föreslås träda i kraft den 1 maj

2015. Övriga författningsändringar föreslås träda i kraft den 1 juli 2015.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till samtliga förslag på ändringar i skollagen, skolförordningen och gymnasieförordningen som föreslås i promemorian ”Vissa skollagsfrågor – Del 2”.

Förslaget om att regeringen ska få meddela föreskrifter om försöksverksamhet som avser personer som anställs för högst två år för att bedriva viss undervisning som lärare i skolväsendet under förutsättning att de har ämneskunskaper som motsvarar de ämneskunskaper som krävs för en behörighetsgivande examen och genomför en kompletterande pedagogisk utbildning för att uppnå en sådan examen vill förvaltningen kommentera enligt följande: Förslaget gör det enklare att samarbeta med lärosäten. Den föreslagna lagändringen underlättar för akademiker att ta sig in i läraryrket. Genom en tidsbegränsad anställning under två år, då utbildningen kompletteras med en pedagogisk examen, blir det ekonomiskt tryggare för akademiker att satsa på läraryrket.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till utbildningsdepartementet som ett underhandssvar på remissen.

Vidare föreslår förvaltningen att nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Förvaltningen föreslår att beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Vissa skollagsfrågor – Del 2